Протокол обучающего семинара для управленческих команд школ «Как разработать и реализовать школьный управленческий проект по переходу школ в эффективный режим функционирования»

18 ноября 2021 года
Присутствовали: руководители и заместители МБОУ «СОШ№2», МБОУ «СОШ№5», МБОУ «СОШ№6», МБОУ «ООШ№12», МБОУ «СОШ№3».
Повестка:
1. Модель эффективной школы (Кондратьева В.В., заместитель начальника МКУ «Управление образования»)
2. Программа перехода школы в эффективный режим работы (Мурамщикова Т.В., куратор проекта 500+ 2021 года)
3. Обеспечение программы и механизмы реализации (Абдуллаева Л.Г., специалист по методической работе).
4. Из опыта работы школы в эффективном режиме (Олейникова В.Е., директор МБОУ «СОШ№3»)

Выводы и рекомендации:
1. Руководителям школ (МБОУ «СОШ№2», МБОУ «СОШ№5», МБОУ «СОШ№6», МБОУ «ООШ№12») разработать программы перехода школы в эффективный режим работы, которая  должна стать рабочим документом, в котором на основе глубокого анализа выявлены «западающие» зоны в работе школы и намечены пути их преодоления с учетом внешних и внутренних условий. При организации целенаправленной и системной работы школьного коллектива по реализации намеченных изменений может быть гарантирован переход школы на качественно новый уровень развития.
2. Пройти обучение по проекту 500+.
3. Взять за основу работу МБОУ «СОШ№3».